МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТРОСТЯНСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ШКОЛА

(МБОУ Тростянская ОШ)

ПРИКАЗ

от  31 августа 2022 года                         № 98 б

О назначении ответственного

за качество и безопасность

получаемой и выдаваемой

продукции

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания, создания условий для обеспечения доступного,

качественного питания, сохранения и укрепления здоровья школьников, усиления

контроля за организацией и качеством питания и обеспечения обучающихся

полноценным калорийным питанием

      приказываю:

1. Ответственность за качество и безопасность получаемой и выдаваемой

продукции, контроль за работой пищеблока возложить на повара Зиновьеву И.Н.,

вменив в её обязанности проверку:

- качества продуктов при их поступлении на пищеблок;

- правильность хранения продуктов питания,

- ведение документации по организации питания;

- контроль за качеством готовой пищи перед выдаче;

- санитарного состояния помещений пищеблока, раздаточного инвентаря,

посуды;

- оставлять ежедневно суточные пробы готовой пищи в размере одной

порции или 100-150 г каждого блюда, помещённые в чистую прокипяченную в

течение 15 мин. маркированную посуду с крышкой, хранить суточные пробы в

отдельном холодильнике в течение 3-х суток.

2. Прием продуктов от поставщиков осуществлять со всеми

сопроводительными документами в соответствии с условиями контракта на

поставку товаров.

3. Директору, ответственному за работу с сайтом ФГИС «Меркурий»,

проверять ветеринарно-сопроводительные документы по качеству продуктов

животного происхождения, рассматривать, гасить и сохранять на сайте ФГИС

«Меркурий».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        Т.Н. Листишенкова

С приказом ознакомлена:                                           И.Н.Зиновьева

МБОУ  Тростянская ОШ, Листишенкова Тамара Николаевна
12.09.2022 04:15 (MSK), Простая подпись